PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73 – Cumaru do Norte – Pará, CEP: 68.398-000

CNPJ 34.670.976/0001-93

1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 223/2019

O MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE (PA), Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, com sede a Avenida dos Estados, n°. 73 _ Centro, inscrito no CNPJ sob nº.
34.670.976/0001-93 neste ato representado pela Prefeita Senhora CLEUSA
GONÇALVES VIEIRA TEMPONI, brasileira, casada, inscrito no CPF nº 519.792.092-
00, RG nº 3.535.856 - SSP/PA, residente e domiciliada à Vicinal Araguaxin, Fazenda
Recanto neste Município, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa
CONSTRUTORA 3K LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.336.748/0001-10, com sede
na Av. Sol do Oeste, condomínio Araçagy, Bloco D, apto 103, Liberdade, Marabá-PA,
CEP 68.501-180, neste ato representada pelo seu Procurador, Sr.° PABLO SIMÃO
GOMES DA SILVA, empresário, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF nº 045.157.046-48,
Carteira de Identidade RG nº 00000MG10312147 SSP/MG, residente e domiciliado na
Av. Sol do Oeste, condomínio Araçagy, Bloco D, apto 103, Liberdade, Marabá-PA, CEP
68.501-180, doravante denominado simplesmente CONTRATADO, de comum acordo
ajustam e acordam as seguintes cláusulas e condições:

1. Cláusula Primeira – Do prazo de vigência do contrato
– O prazo de vigência do contrato nº 223/2019, previsto em sua cláusula terceira, fica
prorrogado a contar de 02 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020, conforme
os termos do artigo 57, II, § 2º da Lei 8.666/93.

2. Cláusula segunda – Do valor mensal
– O valor do Contrato original que é de R$ 509.614,00 (Quinhentos e nove mil
seiscentos e quatorze reais), global, permanecerá inalterado.

3.0 – Cláusula Terceira – Das disposições Gerais
– Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de
aditamento e 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas
que a tudo assistiram.

Cumaru do Norte – PA 10 de dezembro de 2019.

MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE
CNPJ nº. 34.670.976/0001-93

CONTRATANTE

CONSTRUTORA 3K LTDA
 CNPJ sob o nº 04.336.748/0001-10

CONTRATADA

Testemunhas
1_________________________________
CPF:
2________________________________
CPF:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73 – Cumaru do Norte – Pará, CEP: 68.398-000

CNPJ 34.670.976/0001-93

		2019-12-26T11:45:52-0300
	CONSTRUTORA 3K LTDA:04336748000110

		2020-01-20T09:59:57-0300
	CLEUSA GONCALVES VIEIRA TEMPONI:51979209200